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یـادداشـت

تضمین حقوق مالکیت؛ گام اول!

کمتر کارشناســی از نقشه اقتصادی دولت سر درمی آورد. شاید به غیر از 
مقامات دولتی آن  هم در بالاترین ســطوح و البته خبرنگاران صداوسیما که 
دائما اخبار امیدوارکننده مخابره می کنند، کمتر کسی می داند و می فهمد که 
دولت دارد چه کار می کند و اقتصاد به کدام سمت وســو روان اســت. آقای 
رئیسی در مقام رئیس دولت اخیرا در «همایش بین المللی خصوصی سازی» 
ضمن نقد اقدامات و رفتار انجام شــده در حوزه خصوصی سازی در گذشته 
و تداوم حضور ســنگین و ۸۰درصدی دولت در اقتصاد، تأکید کرد که «لازم 
اســت دولت متصدی نباشــد، بلکه نظارتگر، حمایتگر و هدایتگر باشد، نه 
اینکــه دخالتگــر و تصدی گر باشــد». ایشــان همچنین بــر اهمیت بخش 
خصوصی واقعی تأکید کرد و اینکه «باید از بخش  خصوصی حمایت کرد و 
اگر تسهیلاتی می خواهد پرداخت شود، باید برای انجام آن اقدام کرد. دست 
ســرمایه گذار را باید گرفت چون او دست دولت را گرفته است». این سخنان 
در کنار سخنان روز قبل تر ایشان که از ضرورت رشد هشت درصدی اقتصادی 
در کشــور ســخن گفتند و این رشــد را «در گروی حمایت جــدی از بخش 
خصوصــی واقعی» عنوان کردند، این تصور را در ذهن مخاطبان ایجاد کرد 
که شــاید اتفاق میمون و مبارکی در راه است. به خصوص آنکه از «ضرورت 
اتخاذ تصمیم های سخت» ســخن گفتند. عبارتی که شاید اولین بار است بر 
زبان ایشــان جاری می شــود. اما آن ســخنان و آن تصمیم سخت هنگامی 
کــه در کنار اقدام اخیــر دولت با عناوینی همچــون «جراحی اقتصادی» یا 
«مردمی کردن اقتصاد» و... قرار داده می شــود، این امید به تحول اقتصادی 
را به شــدت کم رنگ می کند. چراکه در آن اقدام کــه هنوز پس لرزه های آن 
ادامــه دارد و با همیــن روند به نظر هر روز نیز بر شــدت جراحت ها افزوده 
می شــود، جز تغییر قیمت چند کالای اساســی و پرمشتری، توسط دولت و 
افزایش حجم توزیع یارانه ها اتفاق دیگری رخ نداده است. درواقع برخلاف 
آنچه انتظار می رفت و امر ضروری برای موفقیت این سیاست بود (علاوه بر 
ضرورت های اساســی دیگر مانند حل پرونده هسته ای و اف ای تی اف و ثبات 
مؤلفه های اقتصاد کلان و تقویت تور تأمین اجتماعی و...) دولت نتوانســت 
جلوی میل خود برای مداخله در بــازار را بگیرد و از قیمت گذاری کالاهای 
آزادشده از بند ارز ۴۲۰۰تومانی خودداری کند، بنابراین سقف قیمت ها دو یا 
چند برابر شد و همچنان سازمان های تعزیراتی، فعال مایشاء میدان «لازمه 
تحقق این هدف مردمی سازی و عادلانه کردن یارانه ها، تثبیت قیمت هاست 
و ســازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان و اتحادیه های صنفی 
بایــد بر روند و فراینــد قیمت گذاری ها نظارت و... قیمــت عادلانه را تعیین 
و اطلاع رســانی کنند». (آقای رئیســی – ۱۴۰۱/۳/۱) متأسفانه سیاست گذار 
اقتصادی این موضوع بدیهی را ظاهرا درك نمی کند که اصل اساســی برای 
هــر تحول اقتصادی «احترام به حقوق مالکیت» اســت و این حقوق صرفا 
اعمال حق مالکیــت بر زمین و تجهیزات و... یك کارخانه و بنگاه نیســت، 
بلکــه از آن مهم تر برخورداری از حق مبادله آزادانه محصولات تولیدی آن 
بنگاه اســت. وقتی صاحب بنگاهی حق تعیین قیمت کالای خود را ندارد و 
این دولت اســت که محصولات آن را ارزش گذاری می کند، چه نوع بخش 
خصوصی شکل می گیرد؟! و اگر هم شکل بگیرد، چقدر احتمال دارد کارش 
به فساد نکشد؟! حق مالکیت نه فقط اصلی اقتصادی بلکه حقی از حقوق 
انسانی اســت. آنچنان که در ماده ۱۷ منشور حقوق بشر تأکید می شود «هر 
شــخص به تنهایی یا به طور مشــترك حق مالکیت دارد، احدی را نمی توان 
خودســرانه از حق مالکیت محروم کرد». چراکه انسان آزاد کسی است که 
می توانــد از طریق «مالکیت خصوصــی» و «آزادی مبادله» اراده خود را بر 
جان و مالش اعمال کند. وقتی این اصول اساســی نفی یا تضعیف می شود، 
چرخ بنگاه ها نمی چرخد بنابراین دولت ها رابین هودوار وارد می شوند و به 
فکر حمایت از بنگاه ها و بخش خصوصی می افتند. درحالی که متأســفانه 
همین سیاست های کنترل قیمت ها سبب ناتوانی بنگاه ها در کشورمان شده 
اســت. بنگاه هایی که یا به واسطه دولتی بودن اصولا بزرگ متولد می شوند 
و یا کوچك متولد شــده و کوچك می مانند و حداکثر آنکه متوسط می شوند 
و نه آنکه بزرگ و قدرتمند شــوند؛ «در صنعت ایران، هرچه بنگاه ها بزرگ تر 
می شــوند، بهره وری (رقابت پذیری) آنها کاهش می یابــد». (افزایش توان 
رقابت پذیــری صنعتی ایران- نیلــی، درگاهی، فاطمــی-۱۳۹۱). اگر امروز 
واقعــا به دنبال خصوصی ســازی واقعی و توانمندکردن بنگاه ها و رشــد و 
ارتقای اقتصاد ملی هســتیم، می بایســت در گام اول حقوق مالکیت را به 
رســمیت بشناســیم و از مداخلات اختلال زا در بازارها و سرکوب قیمت ها 
و محدودیت ها و ممنوعیت های ســلیقه ای وارداتی و صادراتی (رتبه ۱۶۲ 
در بین ۱۷۱ کشور جهان در شــاخص «آزادی اقتصادی» و رتبه ۱۲۷ در بین 
۱۹۰ کشــور جهان در «فضای کسب وکار» و قرارداشتن در جدول چند کشور 
معــدود دارای تورم بــالای ۳۰ و ۴۰ درصد و...) خــودداری کنیم و البته از 
تخاصم با جهان دســت برداریم تــا انتقال دانش و ســرمایه و... به عنوان 
ضرورت های رشــد اقتصاد ملی و رشد بنگاه ها ممکن شود. نمی شود از یك 
ســو واردات خودرو را آزاد کرد و از ســوی دیگر مثلا مانــع ورود موبایل و 
لوازم خانگی و... از یك نشــان تجاری شــد. اقتصاد یك مجموعه همبسته 
و منسجم اســت و نیازمند اعتقاد سیاست گذار به اصول بنیادینی نظیر حق 
مالکیت و مبادله آزاد در قالب یك برنامه و راهبرد مشــخص. والا این قافله 
به هر سمت وسویی می تواند روان شود که شده است و کمتر کسی از نقشه 
اقتصادی دولت ســر درمی آورد و به آن اعتماد می کند و نهال سرمایه خود 

را در مسیر این رود خروشان می نشاند!

کارشناس اقتصادی
حسین حقگو

بحران جهانی امنیت غذایی
محرک های اصلی که گرسنگی و ناامنی غذایی در جهان را 
افزایش می دهند، شامل افزایش جمعیت، جنگ و درگیری ها، 

تغییرات اقلیمی، رکود اقتصادی و شیوع بیماری هاست.
بنابر گزارش ســازمان ملل بین ۷۲۰ تا ۸۱۱ میلیون نفر در 
جهان در سال ۲۰۲۰ با گرسنگی مواجه بوده اند و تقریبا ۷۰ تا 
۱۶۱ میلیون نفر در سال ۲۰۲۰ بیشتر از سال ۲۰۱۹ با گرسنگی 

مواجه شده اند.
ســازمان غذا و کشاورزی ســازمان ملل متحد پیش بینی 
می کند حدود ۶۶۰ میلیون نفر ممکن اســت تا سال ۲۰۳۰ با 
گرسنگی روبه رو شوند که بخشی از آن به دلیل تأثیرات پایدار 

همه گیری ویروس کرونا بر امنیت غذایی جهانی است.
در ســال ۲۰۲۰ ســهم منا (MENA ) از افراد در وضعیت 

ناامنی غذایی حاد در جهان ۲۰ درصد بوده است.
در این میان جنگ روسیه و اوکراین یک تهدید جدی برای 
امنیــت غذایی و تهدیدی برای تشــدید ســوءتغذیه و اتکا به 

کمک های خارجی در کشورهای خاورمیانه است.
در ایران هم بحران آب در کنار افزایش قیمت مواد غذایی 
می تواند وابســتگی کشــور را به واردات اقلام ضروری بیشتر 

کند.
ناامنــی غذایــی در کنــار عوامل دیگــر ماننــد تغییرات 
اقلیمی و درگیری ها انگیزه بیشــتری برای مهاجرت به منظور 
تنوع بخشیدن به درآمد خانوار، دسترسی به غذا و مقاومت در 

برابر شوک های اقلیمی فراهم می کند.
امنیت غذایی، معیار دردســترس بودن غذا و توانایی افراد 
برای دسترسی به آن است. طبق تعریف کمیته امنیت غذایی 
جهانــی ســازمان ملل، امنیــت غذایی به ایــن معنا تعریف 
می شــود که همه مردم در همه زمان ها دسترســی فیزیکی، 
اجتماعی و اقتصادی به غذای کافی، ایمن و مغذی داشــته 
باشند که ترجیحات غذایی و نیازهای غذایی آنها را برای یک 
زندگی فعال و سالم برآورده کند. بنابر شواهد، امنیت غذایی 
در طول تاریخ از هزاران ســال پیش مســئله ای نگران کننده 
بوده اســت، به طوری که مقامــات مرکــزی در چین و مصر 
باستان اقدام به آزادسازی مواد غذایی از انبار در زمان قحطی 
می کرده انــد. ناامنــی غذایی می تواند یــک وضعیت موقتی 
برای یک خانواده باشــد یا بــرای مدت طولانــی ادامه یابد. 
دلایل مختلفی وجود دارد که در پس زمینه افزایش گرسنگی 
و ناامنی غذایی در جهان در چند ســال گذشــته نهفته است 
اما محرک های اصلی آن که فراوانی و شــدت آن  را افزایش 
 می دهد، شامل افزایش جمعیت، جنگ و درگیری ها، تغییرات 
اقلیمی، رکود اقتصادی و شیوع بیماری هاست. این عوامل به 
علل زمینه ای فقر و ســطح بسیار بالا و مداوم نابرابری تشدید 
می شــوند. این وضعیت به ویژه در کشورهای دارای نهادهای 
ضعیف و کشــورهایی که درحال حاضر با بحران هایی مانند 
درگیری ها و بلایای مربوط به تغییرات اقلیمی دســت وپنجه 
نرم می کنند، شــدیدتر خواهد بود. بنابر گزارش سازمان ملل 

بین ۷۲۰ تا ۸۱۱ میلیون نفر در جهان در سال ۲۰۲۰ با گرسنگی 
مواجه بوده اند که بر اســاس برآوردهای سازمان ملل، حدود 
یک نفر از هر ۱۰ نفر بوده  اســت و تقریبا ۷۰ تا ۱۶۱ میلیون نفر 
در سال ۲۰۲۰ بیشتر از سال ۲۰۱۹ با گرسنگی مواجه شده اند. 
بر اســاس گزارش شبکه جهانی مقابله با بحران های غذایی، 
حدود ۱۶۱ میلیون نفر در ســال ۲۰۲۱ سطح «بحرانی» ناامنی 
غذایــی حاد را تجربه کرده اند که تقریبا چهار درصد نســبت 
به ســال قبل افزایش داشته اســت. از کل ۷۶۸ میلیون افراد 
مبتلا به سوءتغذیه در سال ۲۰۲۰، ۲۸۲ میلیون نفر در آفریقا، 
۴۱۸ میلیون نفر در آســیا و ۶۰ میلیون نفر در آمریکای لاتین و 
کارائیب زندگی می کنند. بنابر تخمین سازمان غذا و کشاورزی 
ســازمان ملل متحد حدود ۶۶۰ میلیون نفر ممکن اســت تا 
سال ۲۰۳۰ با گرسنگی روبه رو شوند که بخشی از آن به دلیل 
تأثیرات پایدار همه گیری ویروس کرونا بر امنیت غذایی جهانی 

است.
  کشورهای خاورمیانه در معرض ناامنی غذایی

با توجه بــه محرک های ناامنی غذایی، هــر منطقه ای از 
جهان ممکن اســت تحت تأثیر این پدیده باشد اما با توجه به 
ویژگی های جغرافیایی، قومیتی و سیاسی وسعت این مسئله 
در برخی از کشورها به مراتب بیشتر است. بنابر گزارش بانک 
جهانی ناامنی غذایی در خاورمیانه و شمال آفریقا یک چالش 
رو به رشد است. در سال ۲۰۲۰ سهم منا (MENA) از افراد در 
وضعیت ناامنی غذایی حاد در جهان ۲۰ درصد بوده است که 
در مقایسه با سهم شش درصدی آن از جمعیت جهان به طور 
نامتناسبی بالا بود. البته بحران های عراق، سوریه و یمن نقش 
زیادی در این امر داشته است. در جایی که درگیری وجود دارد، 
مانند یمن و سوریه، وضعیت بدتر است. سازمان ملل تخمین 
می زند که تعداد یمنی هایی که در سال ۲۰۲۱ از ناامنی غذایی 
رنــج می برند، بــه ۲۴ میلیون نفر (۸۳ درصــد از جمعیت ) 
رســیده اســت که ۱۶٫۲ میلیون نفر به غــذای اضطراری نیاز 
دارند. جنگ در سوریه پیامدهای ویرانگری داشته است؛ بیش 
از ۱۲ میلیون ســوری در ناامنی غذایی قرار دارند که فقط در 
ســال ۲۰۲۰، ۴٫۵ میلیون نفر افزایش داشــته است. در عراق 
افزایش ناامنی غذایی، ناشی از درگیری های متناوب و نوسان 
قیمت جهانی نفت بوده اســت، به طوری که امروزه بیش از 
چهارمیلیون عراقــی به کمک های بشردوســتانه نیاز دارند. 
بر اساس شاخص گرســنگی جهانی افغانستان در رتبه نهم 
در دســته بندی کشورهای جهان اســت که در ناامنی غذایی 
شــدید به ســر می برند. افغانســتان درحال حاضر در بحران 
جهانی غذا قرار دارد، این شــرایط با حمله طالبان تشدید شد 
به گونه ای که میلیون ها شهروند این کشور مجبور خواهند شد 
تا بین مهاجرت و گرسنگی یکی را انتخاب کنند. بحران غذایی 
مصر در سال ۲۰۰۸ و افزایش قیمت مواد غذایی در نتیجه آن 

ناآرامی های داخلی و درگیری ها را تشدید کرد.
منطقــه منا از ســال ۲۰۱۱-۲۰۱۰ وضعیت نابســامانی را 
تجربه کرده است.  دوره ای که با خشکسالی منطقه ای همراه 

بود. مجمع جهانی اقتصاد کمبود آب را به عنوان «بزرگ ترین 
تهدید» بــرای منطقه مطرح کرده اســت. بیش از ۶۰ درصد 
جمعیت منطقه دسترسی بسیار محدودی به آب آشامیدنی 
دارنــد و ۷۰ درصد تولید ناخالــص داخلی آنها در برابر تنش 
آبی آســیب پذیر اســت. کمبود آب که تعدادی از کشــورها 
از جمله ایــران، عراق، یمن و الجزایر را در ســال ۲۰۲۱ تحت 
تأثیر قرار داده است، به نوبه خود دسترسی به منابع مورد نیاز 
برای تولید را محدود می کند. در بخش های کشاورزی سنتی از 
آنجایی که منطقه به طور فزاینده ای خشک می شود، احتمالا 
تولید محصولات کشاورزی در برخی کشورها کاهش می یابد 
و در این میان کشورهای ایران، عراق و کشورهای حاشیه خلیج 
فــارس در معرض خطر ویژه هســتند. کشــاورزی بزرگ ترین 
بخش مصرف کننده آب در خاورمیانه اســت؛ بنابراین انتظار 
می رود بیابان زایی و شوری آب با نابودی زمین های کشاورزی 
ناامنی غذایی در این منطقه را تشدید کند. تولید گندم، یکی از 
مواد غذایی مهم در خاورمیانه، در حال حاضر تحت تأثیر منفی 
افزایش امواج گرما و خشکسالی قرار گرفته است؛ روندی که 
تهدید می کند برای سایر محصولات و منابع غذایی نیز اتفاق 
بیفتد. نیمی از مواد غذایی خاورمیانه و شمال آفریقا وارداتی 
اســت و در کشــورهای همکاری خلیج فارس به ۹۰ درصد 
افزایش یافته است. تهاجم روســیه به اوکراین افزایش اخیر 
قیمت جهانی غذا را تشدید کرده است و فشار بیشتری را برای 
اقتصادها و جمعیت کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا که 
واردکننده خالص غذا و سوخت هستند، مانند مراکش، تونس 
و مصر ایجاد کرده اســت. مصر بزرگ ترین واردکننده گندم در 
جهان است که بیشــتر آن را از اوکراین و روسیه وارد می کند. 
به این ترتیب جنگ روســیه و اوکراین یــک تهدید جدی برای 
امنیت غذایی مصر و تهدیدی برای تشدید سوءتغذیه و اتکا به 
کمک های خارجی در یمن است. چالش های آبی تشدید شده 
با تغییرات اقلیمی احتمالا تأثیر منفی بر سکونت جمعیت و 
عملکرد محصول در منطقه خواهد داشــت و این امر باعث 
افزایش کمبود غذا و وابستگی به واردات مواد غذایی اساسی 
و مهاجرت می شود. ناامنی غذایی در کنار عوامل دیگر مانند 
تغییرات اقلیمی و درگیری ها انگیزه بیشــتری برای مهاجرت 
به منظور تنوع بخشــیدن به درآمد خانوار، دسترســی به غذا 
و مقاومت در برابر شــوک های اقلیمــی فراهم می کنند. این 
امــر می تواند هم مهاجرت روســتا به شــهر و هم مهاجرت 
بین المللی را افزایش دهد. علاوه بر این با توجه به هزینه های 
بالا و همچنین کمبود فرصت های درآمدی و شرایط نامطلوب 
سفر، خود اقدام به مهاجرت نیز می تواند باعث ناامنی غذایی 
شود. یک مورد منحصر به فرد مهاجرت دائمی بین المللی به 
دلیــل قحطی، موردی بود که پــس از قحطی ایرلند ۱۸۴۵-
۱۸۵۹ بــود. قحطــی نقش مهمــی در تحریــک مهاجرت 

دسته جمعی از ایرلند ایفا کرد.
 رشد واردات غذا در ایران

در ایران افزایش تولید با افزایش جمعیت و افزایش تقاضا 

همگام نبوده اســت. گندم محصول اصلی کشور است و نان 
تهیه شــده از گندم منبع اصلی کالری اســت . از سال ۱۹۷۹ تا 
۲۰۱۶ برداشــت گندم بیش از دو برابر شده؛ اما مصرف گندم 
در این بازه زمانی بیشــتر از تولید بوده اســت. در نتیجه ایران 
همچنــان برای تأمین مواد غذایی حیاتی به واردات وابســته 
اســت. از ســال ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۵، واردات به طور متوســط ۲۳ 
درصــد از مصرف گنــدم، ۵۲ درصد برنــج و ۷۱ درصد ذرت 
را به خود اختصاص داده اســت. به گفته ســازمان خواروبار 
و کشــاورزی ملل متحد، در مجموع، واردات ۳۶٫۶ درصد از 
غلات مورد نیاز ایران در ســال ۲۰۱۶ را تأمین کرد؛ در حالی که 
این میزان در ســال ۲۰۰۵، ۱۸٫۱ درصد بود. کشــاورزان ایرانی 
معمولا در هر هکتار ذرت، برنج و گندم دو تا ســه برابر بیشتر 
از میانگین جهانی آب مصرف می کنند. با تشدید بحران تنش 
آبــی و بحران های جهانی افزایش قیمــت مواد غذایی ایران 
می تواند ۷۰ درصد از زمین های کشــاورزی خود را از دســت 
بدهد؛ در حالی که میلیون ها نفر می توانند مجبور به مهاجرت 
شــوند؛ زیرا فــلات ایران بــه دلیل خشک شــدن رودخانه ها 
و کاهــش آب های زیرزمینی عملا غیر قابل ســکونت شــده  
اســت. بر اســاس نقشــه بین المللی امنیت غذایی ایران در 
زمره کشــورهای پرخطر قرار دارد که اســتان های هرمزگان، 
کهگیلویه و بویراحمد و سیستان وبلوچســتان در دسته بسیار 
ناامن و اســتان های خوزستان، کرمان، ایلام و بوشهر در دسته 
ناامن قرار دارند. ایران در سال های گذشته به دلیل تحریم های 
طولانی مدت بین المللی دچار رکود اقتصادی شــده اســت. 
افزایش قیمت مواد غذایی و کاهش یارانه ها به طور مستقیم 
بر وضعیت امنیت غذایی در میان جمعیت فقیر و آسیب پذیر 
تأثیر گذاشــته اســت. از جمله تولید نوســانات کشــاورزی، 
افزایش قیمت مواد غذایی، بلایای طبیعی مانند زلزله، ســیل 
و خشکســالی و بی ثباتی سیاســی کشــورهای همسایه تأثیر 
منفی بر امنیت غذایی مردم خواهد داشــت. مهاجرت افراد 
از مناطق جغرافیایی اســتراتژیک مــرزی تهدیدهای امنیتی 
را بــه همراه دارد. برای تضمین امنیت غذایی و آبی کشــور، 
اقدامات اساسی تری مورد نیاز است. تغییر ساختار قیمت های 
تضمین شــده برای محصولات خــاص در مناطق خاص به 
منظور منعکس کردن منابع موجود می تواند الگوهای کشت 
جدید را که با شــرایط زمین و آب مناســب تر اســت، ترویج 
دهد. پس اندازهــای حاصل از اصــلاح یارانه ها می تواند به 
نوبه خود برای حمایت از ســرمایه گذاری و نوآوری کشاورزی 
هدایت شــود. انتقال کشت به دور از مناطق کم آب، همراه با 
بهبود راندمان آبیاری، می تواند عملکرد ملی را افزایش دهد 
و به طــور هم زمان تقاضای آب را کاهــش دهد. فناوری نیز 
می تواند نقــش مهمی ایفا کند. به علاوه کشــور ایران دارای 
پتانسیل درخورتوجهی از انرژی خورشیدی است. سیستم های 
نمک زدایی خورشیدی توزیع شده محلی نیز می توانند آب های 

زیرزمینی شور را برای استفاده مجدد و بازیافت تصفیه کنند.
  *پژوهشگر مهاجرت های اقلیمی رصدخانه مهاجرت ایران

بحران آب و کشاورزي در ایران منجر به مهاجرت گسترده جمعیت خواهد شد

کوچ غذایي
  مریــم عدالت مقدم : کاهش تولید غذا در ایــران به زودی هزاران ایرانی را مجبــور به مهاجرت می کند. 
بر اســاس گزارش سازمان خواروبار و کشــاورزی ملل متحد، واردات غذا به ایران به طورمستمر درحال 
افزایش اســت. این گزارش نشان می دهد که از ســال ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۵، ایران به طور متوسط ۲۳ درصد از 
مصــرف گندم، ۵۲ درصد برنــج و ۷۱ درصد ذرت خود را از طریق واردات تأمین کرده اســت و به گفته 
سازمان خواروبار و کشاورزی ملل متحد، در مجموع، ۳۶٫۶ درصد از غلات موردنیاز ایران در سال ۲۰۱۶ از 
طریق واردات تأمین شده است. درحالی که این میزان در سال ۲۰۰۵ تنها ۱۸٫۱ درصد بود. در این گزارش 
قید شده است که کشاورزان ایرانی معمولا در هر هکتار ذرت، برنج و گندم دو تا سه  برابر بیشتر از میانگین 
جهانی آب مصرف می کنند و با تشدید بحران تنش آبی و بحران های جهانی افزایش قیمت مواد غذایی، 

ایران احتمالا ۷۰ درصد از زمین های کشاورزی خود را از دست می دهد.

یک چهره شناخته شــده تحلیلــی در حوزه ارزهای دیجیتال اعلام کرد: نخســتین و 
بزرگ ترین «تورنمنت ترید ایران» به زودی برگزار خواهد شد. محمد هلاکوئی، کارشناس 
و تحلیلگــر حوزه ارزهای دیجیتال ضمــن اعلام این خبر افزود: نخســتین و بزرگ ترین 
تورنمنت ترید ایران از تاریخ ۳۰ خرداد ۱۴۰۱ با هدف گردهمایی و هم اندیشی تحلیلگران 

ایرانی و استعدادیابی و توسعه نیروهای انسانی در این حوزه برگزار خواهد شد.
این کارشــناس اقتصادی گفت: به ســبب حضور چهره های جوان و مســتعد حوزه 
تحلیلــی در بازار ارزهای دیجیتال، طلا، نفت و بســیاری دیگــر از بازارهای مالی جهان، 
تصمیم گرفتیم برای نخستین بار، تورنمنتی در این سطح را طراحی و اجرا کنیم که بتواند 
تسهیلگر حضور فعالانه و ســودمندتر تریدرها و تحلیلگران ایرانی در بازارهای عمده و 
اثرگذار جهانی باشد و همچنین منافع اقتصادی نمایانی را برای کشور عزیزمان ایران در 

میان مدت و بلندمدت به همراه بیاورد.
وی در پاســخ به این پرســش که حضور در این تورنمنت مســتلزم چه میزان هزینه 
اســت، گفت: نکته قابل توجه تورنمنت این اســت که حضور در آن مستلزم انجام هیچ 
هزینه ای از سوی شــرکت کنندگان نبوده و تنهاداشتن یک موبایل و لپ تاپ برای شرکت 
در برنامه کفایت می کند. هلاکوئی همچنین در پاســخ به این پرسش که شرایط حضور 
تحلیلگران ایرانی در این تورنمنت چیست؟ یادآور شد: ما برای نخستین بار شرط استعداد 
و اعتمادبه نفس را در زمره مهم ترین شــروط شــرکت در یــک تورنمنت مهم در زمینه 
بازارهای مالی قرار داده ایم و تنها کافی است که علاقه مندان به شرکت در این مسابقه، 
اســتعداد تحلیل بازارهای مالی جهانی، و یک موبایل و لپ تاپ برای دادوســتد محتوا 
و تحلیل هایشــان داشته باشــند. این تحلیلگر صاحب نام بازار ارزهای دیجیتال تصریح 
کرد: رایگان بودن شــرکت در نخســتین تورنمنت ترید ایران، موید ادعای برگزارکنندگان 

درخصوص سهل گیری ستاد برگزاری، برای شرکت در مسابقه است.
محمد هلاکوئی با اشــاره به رونــد اجرایی تورنمنت همچنیــن اضافه کرد: جدای 
از مراحل ابتدایی مســابقه که در اطلاع رســانی های بعدی به سمع و نظر علاقه مندان 
می رســد، لازم به ذکر است که ۱۰۰ نفر از مجموع شرکت کنندگان به مرحله نیمه نهایی 
مسابقه راه خواهند یافت که از میان آنان ۱۰ نفر اول، شامل دریافت جایزه نقدی به مبلغ 
۵۰۰ میلیــون تومان و همچنین هزینه بلیت رفت و برگشــت از ایران به ترکیه و فرصت 
شــرکت در کارگاه/کمپین چندروزه تحلیل بازارهای مالی جهانی را پیدا خواهند کرد. به 

گفته این کارشــناس اقتصادی، شرکت در این تورنمنت هیچ  گونه محدودیت جفرافیایی 
نداشته و مسابقه به صورت آنلاین و به مدت ۳۰ روز برگزار خواهد شد.

هلاکوئی همچنین یادآور شــد: ظرفیت شرکت در این تورنمنت نامحدود است. لازم 
به ذکر است ۱۰ نفر برگزیده نخستین تورنمنت ترید ایران، پس از حضور در کمپین سفر به 
کشور ترکیه به مدت چند روز در برنامه هایی مشترک با محمد هلاکوئی شرکت خواهند 
کرد و تمامی این مراحل به صورت فیلمی مستند برای پخش از رسانه های اینترنتی تولید 
خواهد شد. گفتنی اســت اخبار تکمیلی از چگونگی ثبت نام و شرکت در این تورنمنت، 
متعاقبا و به زودی از طریق مجاری و رســانه های رسمی کشور برای علاقه مندان منتشر 

خواهد شد.

نخستین و بزرگ ترین «تورنمنت ترید ایران» به زودی برگزار می شود

ایرنا
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